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 MÖTESANTECKNING Datum för mötet  
2024-12-05

Ev. diarienummer 
 

Mötesanteckning från Kvalitetsrådet för forskarutbildning 2024-12-05 

Närvarande: 
Karin Bradley Vice FA 
Catharina Gabrielsson PA/Arkitektur 
John Leander  PA/Byggvetenskap 
Takeshi Shirabe Ersättare/Geodesi och geoinformatik 
Annina Persson PA/Samhällsbyggnad: Management, ekonomi och juridik 
Tigran Haas  PA/Samhällsplanering 
Lina Rahm   PA/Humanistiska och samhällsvetenskapliga studier av teknik,  
   vetenskap och miljö 
Mattias Höjer PA/Hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik 
Pernilla Hagberg Fakultetsnämndens FOU-utskott 
Sigvard Bast  Doktorandrepresentant 
Eva Lassander Programhandläggare 
Per Olsson   Forskarutbildningshandläggare 
Tobias Jensen  Forskarutbildningshandläggare 
 
 

Frånvarande: 
 
Stefan Larsson FA 
Yifang Ban  PA/Geodesi och geoinformatik 
Katja Tollmar Grillner PA/Konst, teknik och design 
Fariya Sharmeen PA/Transportvetenskap 
Ulla Mörtberg PA/Mark och vattenteknik 
Tiina Vinter  UA 

1 Mötet öppnas 

2 Föregående minnesanteckningar 
Lades till handlingarna 

3 Inrättande av kurser 
– FAL3530 Litteraturkurs i hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik A 1,5 hp 
– FAL3531 Litteraturkurs i hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik B 3 hp 
– FAL3532 Litteraturkurs i hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik C 4,5 hp 
– FAL3533 Litteraturkurs i hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik D 7,5 hp 
– FAL3534 Litteraturkurs i hållbar utveckling, miljövetenskap och teknik E 15 hp 
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I och med att ett nytt program är inrättat så byter några kurser namn för att passa det nya 
programmet och ämnet. 
Fråga uppkom om kurserna även passar andra ämnen, men i och med att det är 
litteraturkurser som är kopplade till ämnet kan det vara svårt. Då rekommenderas istället 
de seminariekurser som är på väg att inrättas inom ämnet. 
Kan vara svårt för andra program/ämnen att läsa dessa kurser. Men det finns även 
seminarie-kurser som kan vara mer lämpliga. 
I övrigt inga kommentarer. 

4 Remiss examinatorlista 2025 
 

– Förslag på beslut om examinatorslista för kurser på forskarnivå 2025, exkl. 
byggvetenskap 
– Förslag på beslut om examinatorslista för kurser på forskarnivå 2025, 
byggvetenskap 
 
Ska uppdateras varje år.  
Anledningen till att det är två listor är att FA tar beslut om dessa och därför har man valt 
att göra ett enskilt beslut gällande byggvetenskap för att undvika jäv. Skolchef kommer att 
ta beslut om listan för byggvetenskap. 
 
Diskussion fördes om i vilket forum det kan vara lämpligt att diskutera val av 
examinatorer. Bland annat att det skulle vara mer av en linjefråga än att det behöver 
diskuteras på programnivå, och hör kanske inte hemma på kvalitetsrådsmöten. Det är 
dock viktigt att doktorandrepresentationen finns med i diskussionerna och valen. 
 
Varför är beslutet hos skolchef eller FA, varför inte prefekt? Riktlinjerna visar på att det 
inte kan delegeras vidare. 
 
Saknas en kurs från arkitektur i examenslistan, FAD3116. Eva kollar upp detta. 
 
Tigran hade en synpunkt gällande några kurser inom SoM som behöver en översyn. Eva 
tar kontakt med prefekt för att diskutera kurserna. Synpunkterna påverkar dock inte 
examinatorslistan. 

5 Återkoppling från forskarutbildningsutskottet 
 

Stefan deltog på dessa möten, men har gjort en överlämning till Karin om senaste mötet. 
 
KTH ingår i strategiska partnerskap sedan tidigare med fem universitet som nu kommer 
utökas till sju. 
Mer information finns här om de fem universitet sedan tidigare: 
https://www.kth.se/om/internationellt/strategiska-partneruniversitet/strategiska-
partneruniversitet-1.532013 
Det kommer vara möjligt att söka delfinansiering på en halvmiljon kronor per år för en ny 
doktorand, som ska tillbringa minst ett år på partneruniversitet. Inget krav på 
dubbelexamen. 
 
Det har skett en översyn gällande doktorandinflytande och specifikt då hantering av 
tidskompensation för doktorander för förtroendeuppdrag på central nivå. Beslut finns nu 
om hanteringen. Se bilaga.  
På skolnivå finns det dessutom en riktlinje som håller på att uppdateras. 
 

https://www.kth.se/om/internationellt/strategiska-partneruniversitet/strategiska-partneruniversitet-1.532013
https://www.kth.se/om/internationellt/strategiska-partneruniversitet/strategiska-partneruniversitet-1.532013


 
 

 3 (4) 
 

 

Arkitektur har fortfarande problem med att få tag i en ny doktorand som kan ställa upp 
som PAD. PA planerar att ha ett möte med doktoranderna och kan då använda 
kompensationen som en morot. Frågan ställdes åter hur man gör med 
doktorandinflytandet om det saknas PAD inom programmet, är det PA:s ansvar att 
information når ut till doktoranderna? Information/frågeställningar kan kanske gå via 
epost till alla doktorander via en funktionsmejladress? Kanske även mötesanteckningar? 
Beroende på fråga så ligger ansvar hos doktorandsektionen eller PA. 

6 Övriga frågor 
Uppdatering posterutställningen med ABE-doktorander i KTH Biblioteket 

Nästan alla program är representerade och alla som har anmält intresse kommer att få 
delta. Det kommer hållas en workshop den 6 december där det finns möjlighet att få hjälp 
med att utforma postern.  

23 januari är det invigning av utställningen mer information kommer i nyhetsbrevet. Vid 
invigningen kommer det även ske panelsamtal. Utställningen kommer pågå fram till 13 
februari då det också kommer avsluta med ett panelsamtal.  

Catharina har varit granskare av bidragen till ett internationellt symposium om 
forskarutbildning inom arkitektur; bidragen kommer att sammanställas i en 
”proceedings”. Önskemål om att få med denna ”proceedings” i utställningen och möjlighet 
att diskutera följderna av och för finansiering. Kanske något att hängas upp. Catharina fick 
kontaktuppgifter till ledningsstödet som hjälper till med utställningen. 

Möjlighet för doktorandkurser att vara ”testpilot” för nya 
kursvärderingssystemet.  

Tanken var att påminna alla om möjligheten att vara testpiloter för det nya 
kursvärderingssystemet (automatgenererande stöd) men formuläret är redan stängd för 
nya deltagare. 

Påminna om rutinen för externa doktorander som läser kurser på KTH 

UA vill påminna om den rutin som finns för externa doktorander som vill läsa kurs på 
KTH samt att det inte är möjligt att anta studenter som inte är doktorander, alternativt 
grundutbildningsstudenter på KTH, på kurser på forskarnivå på KTH. 

Diskussion förs om behörighetens relevans, och handläggarna påminner om att det är 
skillnad på antagning och behörighet. Antagning till utbildning på forskarnivå styrs av 
högskoleförordningen samt KTH:s antagningsordning, medan behörighet styrs av 
riktlinjer om kurser och examination. Bara för att en person uppfyller behörighetskraven 
innebär det inte att de kan antas om det går emot antagningsreglerna. 

Posta avhandling till KTH-bibliotek 

Diskussion har förts med US-AB som trycker avhandlingar för doktorander om 
möjligheten att tryckeriet även kan skicka den avhandling KTH-bibliotek ska ha. Om 
doktoranden önskar ”spika” sin avhandling på en vägg/tavla/träd i biblioteket behöver 
doktoranden själv dyka upp med ytterligare en avhandling. Detta innebär dock en extra 
kostnad på 170 kr, och FuSam undrar hur skolorna ställer sig till detta. 
 
Mötet ansåg inte att detta är något som bör prioriteras. 

7 Presentation av FuSam 
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Anna Carlstedt och Nanna Hübinette besökte mötet och presenterade FuSam-
organisationen. Se bifogad presentation. 
 
FuSam är inte till för doktorander att kontakta, utan arbetar med övergripande 
forskarutbildningsadministrativa frågor. Hos ABE deltar forskarutbildningshandläggare 
Tobias Jensen samt forskarutbildningsadministratör Marie Larsson i samverkansgruppen. 

8 Nästa möte 
Nästa möte 21 januari klockan 13-15, Teknikringen 74D, Plan 4, Arkitekten 
(konferensrummet) 

Anteckningar av 

Tobias Jensen 
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